
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.1, 19.punkts) 

Talsos  

 

26.01.2023.                                                         Nr.18 

 

Par piedalīšanos EJZF projektu konkursā ar projektu “Rojas jūras stāsti” 

 

Biedrība “Talsu partnerība” ir izsludinājusi atklāta konkursa projektu iesniegumu 

pieņemšanas 7. kārtu Eiropas Jūrlietu un Zivsaimniecības (EJZF) fonda Rīcības programmas 

zivsaimniecības attīstībai 2014.-2020.gadam apakšpasākuma 43.02. “Sabiedrības virzītas 

vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” aktivitātē 43.02.4. “Zvejas vai jūras kultūras mantojuma 

izmantošanas veicināšana zivsaimniecībai nozīmīgās teritorijās”. Projekta pieteikumu plānots 

iesniegt rīcībā – EJZF 3 “Piekrastes teritoriju publiskās infrastruktūras pilnveidošana un 

kultūras mantojuma pieejamība un izmantošana”. Projektu iesniegumu pieņemšana ir līdz 

2023.gada 2.februārim. 

Rojas pagasts jau izsenis ir bijis zināms kā viens no kultūras tradīcijām bagātākā vieta 

Latvijā. Roja savulaik ieguvusi titulu – vasaras galvaspilsēta, pateicoties aktīvajai kultūras 

dzīvei un daudzpusīgajam piedāvājumam. Roja ir iecienīta vieta, ko apmeklē tūristi visa gada 

garumā. Aizvien vairāk Latvijā un citviet pasaulē apdzīvotās vietās un apskates objektos kļūst 

populāri audiogidi, kas apmeklētājiem palīdz patstāvīgi iepazīt konkrētās vietas vēsturi un tai 

nozīmīgos notikumus. Izveidojot audio gidu par Rojas ievērojamākajām vietām un 

notikumiem, būs iespējams viesus iepazīstināt ar Rojas vēstures mantojumu. Ar audiogida 

palīdzību būs iespējams izstāstīt dažādus interesantus un personiski piedzīvotus stāstus. Ar 

audiogida palīdzību būs iespējams veikt Rojas apmeklētāju statistiku, uzskaiti un analīzi, kas 

nākotnē ļautu plānot mērķtiecīgas darbības tūrisma un ciema infrastruktūras attīstībā. 

Projekta mērķis ir izglītot un informēt Rojas apmeklētājus par Rojas jūrniecības un 

zvejniecības vēsturi dažādos laika periodos.  

Projekta ietvaros plānots izveidot audiogidu “Rojas jūras stāsti”, kas jebkurā laikā 

kalpotu Rojas viesiem kā personīgais gids Rojas jūrniecības un zvejniecības vēstures 

iepazīšanai un izzināšanai. 

Projekta “Rojas jūras stāsti” kopējās izmaksas ir 15800,00 EUR ieskaitot PVN 21%, 

attiecināmās izmaksas ir 15800,00 EUR, publiskais finansējums – 14220,00 EUR, pašvaldības 

līdzfinansējums – 1580,00 EUR. Projekta atbalsta gadījumā pieejamais avanss ir 20% no 

publiskā finansējuma 2844,00 EUR. 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas 2022. – 2028.gadam vidēja 

termiņa prioritātes  VTP2 “Radoša, enerģiska un veselīga sabiedrība” rīcības virziena RV4 

“Kultūrvēsturiskais mantojums” uzdevumu U12. “Saglabāt un attīstīt kultūrvēsturiskā 

mantojuma infrastruktūru un materiāltehnisko bāzi”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

4.panta 1. daļas 2. un 5.punktu, saskaņā ar Talsu novada domes Finanšu komitejas 2022. gada 

18.janvāra atzinumu, 



 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piedalīties biedrības “Talsu partnerība” izsludinātajā atklāta konkursa projektu iesniegumu 

pieņemšanas 7. kārtā Eiropas Jūrlietu un Zivsaimniecības fonda Rīcības programmas 

zivsaimniecības attīstībai 2014.-2020.gadam apakšpasākuma 43.02. “Sabiedrības virzītas 

vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” aktivitātē: 43.02.4. “Zvejas vai jūras kultūras 

mantojuma izmantošanas veicināšana zivsaimniecībai nozīmīgās teritorijās” ar projektu 

“Rojas jūras stāsti”.  

2. Nodrošināt projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 12 956,00 EUR (divpadsmit 

tūkstoši deviņi simti piecdesmit seši euro, 00 centi), tai skaitā pašvaldības līdzfinansējums 

10% apmērā no attiecināmajām izmaksām  1580,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti 

astoņdesmit euro, 00 centi).  

3. Nodrošināt līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 12 956,00 EUR (divpadsmit tūkstoši 

deviņi simti piecdesmit seši euro, 00 centi) apmērā no 2023.gada pašvaldības budžeta.  

 

 

Domes priekšsēdētāja                 E. Kārkliņa 

 

 
Ķiršakmene 29124752 

sanda.kiršakmene@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

3) Rojas pagasta pārvaldei; 

4) Rojas TIC. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sanda.kiršakmene@talsi.lv

